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CORTE CONSTITUCIONAL

SALA DE SELECCIÓN NÚMERO CUATRO
Bogotá, D.C., veinticinco (25) de abril de dos mil siete (2007)
Ref.: Selección y reparto de los expedientes de tutela cuyos fallos pasan a revisión de la Corte Constitucional.

Los Magistrados designados por la Sala Plena de la Corte Constitucional para conformar la Sala de Selección Número Cuatro, en ejercicio de sus competencias constitucionales y legales, en especial de las consagradas en los artículos 86 y 241-9° de la Carta Política, 33 del Decreto 2591 de 1991 y 49 del Reglamento de la Corporación, y luego de estudiar las sentencias de tutela correspondientes a los expedientes números:

T-1.579.657 al T-1.580.178
T-1.580.180 al T-1.580.186
T-1.580.188 al T-1.581.470
T-1.581.472 al T-1.581.932

T-1.581.934 al T-1.581.994

T-1.581.996 al T-1.584.670

T-1.584.672 al T-1.584.677

T-1.584.679 al T-1.584.794
T-1.584.796 al T-1.584.956

Así como las insistencias en la revisión de las sentencias de tutela correspondientes a los expedientes: 

T-1.547.779
T-1.547.785

T-1.549.979

T-1.549.981

T-1.550.158

T-1.551.089

T-1.551.258

T-1.551.732

T-1.553.016

T-1.553.227

T-1.553.294

T-1.554.163

T-1.554.355

T-1.554.383

T-1.554.831

T-1.557.545

T-1.557.566

T-1.557.601

T-1.557.651

R E S U E L V E N

PRIMERO: SELECCIONAR para revisión los fallos de tutela correspondientes a los siguientes expedientes:

	T-1.579.675
	Actor:
	Ingrid Giselle Cárdenas Rojas

	T-1.580.228
	Actor:
	Claudia Martina Moreno en representación de su menor hija María Veloza Moreno

	T-1.580.269
	Actor:
	Natividad Arias Aragón en representación de su hijo menor Daniel Alfonso Ordóñez Arias

	T-1.581.718
	Actor:
	Luis Eduardo Angarita Espitia

	T-1.581.726
	Actor:
	Publio Orlando Niño Rivera

	T-1.582.084
	Actor:
	Marta Cecilia de Salas Pérez

	T-1.582.410
	Actor:
	Andrés Delgado López

	T-1.582.674
	Actor:
	Campoelías Sánchez Cárdenas en representación de su hija menor Jennifer Sánchez Franco

	T-1.582.722
	Actor: 
	Benilda Burbano Daza 

	T-1.583.124
	Actor:
	María Teresa Hernández en representación de Ruth Villamarín Reyes

	T-1.584.038
	Actor:
	Diego Lisandro González Romero


SEGUNDO: EXCLUIR de revisión los fallos de tutela correspondientes a los expedientes estudiados por esta Sala en sesión del veinticinco (25) de abril de dos mil siete (2007) que no fueron mencionados expresamente en el numeral primero.
TERCERO: ACEPTAR las insistencias para revisión de las sentencias de tutela dictadas dentro de los expedientes:

	T-1.549.979
	Actor:
	Procuraduría General de la Nación

	T-1.551.089
	Actor:
	Martha Lucía Ospina García

	T-1.551.732
	Actor:
	Dora Aristizabal Molina

	T-1.553.016
	Actor:
	Sandra Milena Cabrera Vargas en representación de sus menores hijos Moisés David Lascarro Cabrera y Dilam Andrés Lascarro Cabrera

	T-1.554.163
	Actor:
	Celinea Oróstegui de Jiménez

	T-1.554.355
	Actor:
	Banco Comercial AV Villas

	T-1.554.831
	Actor:
	Iván Ariza Muñoz y otros

	T-1.557.545
	Actor:
	José Vicente Cardozo Piñeros


CUARTO: NO ACEPTAR las insistencias para la revisión de las sentencias de tutela dictadas dentro de los expedientes:

	T-1.547.779

T-1.547.785

T-1.549.981

T-1.550.158

T-1.551.258

T-1.553.227

T-1.553.294

T-1.554.383

T-1.557.566

T-1.557.601

T-1.557.651


QUINTO: De acuerdo con el sorteo realizado en la sesión correspondiente, REPARTIR de la siguiente forma los expedientes seleccionados para revisión: 

MAGISTRADO JAIME ARAÚJO RENTERÍA

	T-1.554.163
	Actor:
	Celinea Oróstegui de Jiménez

	T-1.580.269
	Actor:
	Natividad Arias Aragón en representación de su hijo menor Daniel Alfonso Ordóñez Arias


MAGISTRADO  MANUEL JOSÉ CEPEDA ESPINOSA

	T-1.551.732
	Actor:
	Dora Aristizabal Molina

	T-1.582.722
	Actor:
	Benilda Burbano Daza 


MAGISTRADO  JAIME CÓRDOBA TRIVIÑO

	T-1.554.355
	Actor:
	Banco Comercial AV Villas

	T-1.581.726
	Actor:
	Publio Orlando Niño Rivera


MAGISTRADO  RODRIGO ESCOBAR GIL

	T-1.553.016
	Actor:
	Sandra Milena Cabrera Vargas en representación de sus menores hijos Moisés David Lascarro Cabrera y Dilam Andrés Lascarro Cabrera

	T-1.582.410
	Actor: 
	Andrés Delgado López


MAGISTRADO  MARCO GERARDO MONROY CABRA

	T-1.551.089
	Actor:
	Martha Lucía Ospina García

	T-1.581.718
	Actor:
	Luis Eduardo Angarita Espitia


MAGISTRADO NILSON PINILLA PINILLA

	T-1.549.979
	Actor:
	Procuraduría General de la Nación

	T-1.582.674
	Actor:
	Campoelías Sánchez Cárdenas en representación de su hija menor Jennifer Sánchez Franco


MAGISTRADO HUMBERTO SIERRA PORTO

	T-1.554.831
	Actor:
	Iván Ariza Muñoz y otros

	T-1.579.675
	Actor:
	Ingrid Giselle Cárdenas Rojas

	T-1.582.084
	Actor:
	Marta Cecilia de Salas Perez


MAGISTRADO  ÁLVARO TAFUR GALVIS

	T-1.557.545
	Actor:
	José Vicente Cardozo Piñeros

	T-1.583.124
	Actor:
	María Teresa Hernández en representación de Ruth Villamarín Reyes


MAGISTRADA  CLARA INÉS VARGAS HERNÁNDEZ

	T-1.580.228
	Actor:
	Claudia Martina Moreno en representación de su menor hija María Veloza Moreno

	T-1.584.038
	Actor:
	Diego Lisandro González Romero


SEXTO:  DISPONER que los fallos de tutela excluidos de revisión por esta Sala, junto con sus respectivos expedientes, sean enviados a los despachos judiciales de primera instancia. En consecuencia, proceda la Secretaría General de esta Corporación al cumplimiento de lo aquí ordenado, dejando las constancias del caso.

SÉPTIMO: Por la Secretaría General de esta Corporación, INFÓRMESE a los peticionarios que elevaron las solicitudes de selección, acerca de la decisión adoptada por esta Sala, conforme a lo dispuesto en el artículo 49 del Reglamento Interno, modificado por el Acuerdo No. 01 del 29 de abril de 2004.

OCTAVO: Por la Secretaría General de esta Corporación, REMÍTASE copia del presente Auto a los Honorables Magistrados de la Corte Constitucional, para efectos de la atribución de insistencia en la revisión de fallos de tutela que les otorga el artículo 33 del Decreto 2591 de 1991 y 51 del Reglamento Interno de la Corporación, modificado por el Acuerdo 01 de 2004.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

JAIME CÓRDOBA TRIVIÑO

Magistrado 

RODRIGO ESCOBAR GIL

Magistrado

MARTHA SÁCHICA DE MONCALEANO
Secretaria General 
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